

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu na remont drogi powiatowej 2602S – ul. Góreckiej w Skoczowie na odcinku ok. 175m pomiędzy torami PKP.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1: „Dotyczy wzór umowy §10 ust. 9: Wnosimy o usunięcie zdania pierwszego ustępu, który jest nieostry i daje Zamawiającemu dowolność zastosowania, a Wykonawcy niepewność do otrzymania wynagrodzenia”.

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany wskazując jednocześnie, że zapis ten jest wystarczająco ostry. Wskazać należy, że zamówienie ma być wykonane zgodnie z dokumentacją techniczną, STWiORB i wymaganiami umowy, co oznacza konieczność zabudowania odpowiednich materiałów zgodnie z dokumentacją. Zamawiający może zapłacić tylko za roboty wykonane prawidłowo.

Pytanie nr 2: „Dotyczy wzór umowy §14 ust. 4 pkt. a): Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Biorąc pod uwagę kwestie organizacyjne Zamawiającego, termin ten nie może zostać skrócony.

Pytanie nr 3: „Dotyczy wzór umowy §14 ust.8 pkt.b): Prosimy o zmianę na „wymagalnych” należności.”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania zmiany, ponieważ odpowiedzialność Zamawiającego wobec Podwykonawców uregulowana jest bez względu na termin wymagalności ich należności. Biorąc pod uwagę miejsce umowy w którym przedmiotowy zapis się znajduje zmiana pojęcia na „wymagalnych należności” nie jest konieczne, zwłaszcza, że pojęcie to ma być rozumiane zgodnie z kodeksem cywilnym. Bez względu na „wymagalność” poszczególnych należności dla Podwykonawców, brak wykazania rozliczenia się Wykonawcy z Podwykonawcami skutkować będzie działaniami opisanymi w §14 ust. 8 pkt c).

Pytanie nr 4: „Dotyczy wzór umowy §18 ust.1: Prosimy o dopuszczenie możliwości przedłożenia również gwarancji bankowej

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ dopuszczone zostały różne formy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w tym również gwarancje bankowe:

pkt. „18.3. Zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru Wykonawcy, w jednej lub kilku następujących formach:

- a) pieniądzu;
- b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
- c) gwarancjach bankowych;
- d) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

18.4. Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w formach, o których mowa w art. 450 ust. 2 ustawy Pzp.”

Jednocześnie zgodnie z zapisami umowy §18 ust.2 pkt. b) Zamawiający dopuścił wniesienie zabezpieczenia w innych formach określonych w SWZ.

W związku z powyższymi zapisami umownymi czytane łącznie z zapisami SWZ dopuszczają wniesienie zabezpieczenia w formie gwarancji.

Dla jasności powyższych zapisów Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w §18 ust. 1. projektu umowy poprzez wykreślenie poniższych słów:

„ (...) w formie: Gwarancji Ubezpieczeniowej należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek.”

W załączeniu zmodyfikowany projekt umowy z uwzględnieniem zmiany treści w §18 ust. 1.

Pytanie 5: „Dotyczy wzór umowy §19 ust.1 pkt.a): Prosimy o modyfikację, iż odstąpienie z niniejszego tytułu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wypełnienia obowiązku i upływie wyznaczonego terminu.”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany, gdyż z zapisów umownych dotyczących niniejszej przesłanki do odstąpienia zawartych w §11 ust.3 wynika, że Zamawiający będzie uprzednio wzywał Wykonawcę do przedłożenia dokumentów wyznaczając mu termin do 3 dni roboczych.

Pytanie 6: „Dotyczy wzór umowy §19 ust.1 pkt. d): Prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych stosowanego przez Zamawiającego we wcześniejszych przetargach”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany. Zapis umowny dotyczy powtarzających się nieuzasadnionych przerw w prowadzeniu robót przez Wykonawcę. Zamawiający wskazuje, że przewidziany do remontu odcinek ul. Góreckiej zlokalizowany jest pomiędzy dwoma torami kolejowymi, a zatem mając na uwadze bezpieczeństwo ruchu drogowego należy dążyć do ograniczania wszelkich utrudnień tymczasowych na dojazdach do przejazdów kolejowych. Ponadto remontowany odcinek

ul. Góreckiej zlokalizowany jest w ciągu jednego z głównych powiatowych szlaków komunikacyjnych w mieście Skoczów – komunikującym centrum miasta ze strefą przemysłową, a także prowadzącym ruch na relacji Skoczów - Brenna, zatem zasadniczo wszelkie prace należy prowadzić w zorganizowany odpowiednio sposób, aby nie występowały powtarzające się nieuzasadnione przerwy w realizacji prowadzonych robót z uwzględnieniem zapisów zawartych w §19 ust.1 pkt. d) Zamawiający wskazuje ponadto, że jednym z podstawowych obowiązków Wykonawcy (ujętych w umowie w §10 ust.1. pkt a)) jest wykonanie robót w taki sposób, aby nie zakłócać więcej niż to jest konieczne warunków życia okolicznych mieszkańców oraz dostępu lub użytkowania dróg publicznych lub wewnętrznych.

Pytanie 7: „Dotyczy załącznik nr 4 – Karta gwarancyjna pkt 18: Prosimy o dodanie, że jeżeli badania, odkrycia lub ekspertyzy nie potwierdzą istnienia wady koszty ich przeprowadzenia poniesie Zamawiający.”

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy, w związku z czym zapisy pkt. 18 Karty gwarancyjnej zostają uzupełnione o następujące zdanie: *„W przypadku gdy badania, odkrycia lub ekspertyzy nie potwierdzą istnienia wad, koszty ich przeprowadzenia poniesie Zamawiający.”*

W załączeniu zmodyfikowany Załącznik nr 4 – Karta gwarancyjna z uwzględnieniem zmiany w pkt. 26

Pytanie 8: „Dotyczy załącznik nr 4 – Karta gwarancyjna pkt 26: Prosimy o uaktualnienie aktu prawnego.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza uaktualnienie aktu prawnego w pkt. 26 Karty gwarancyjnej, tj. ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych .

Zamawiający na podstawie art. 284 ust 3 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert, jednocześnie modyfikując zapisy zawarte w pkt. 8.1., 10.2 oraz 11.1 specyfikacji warunków zamówienia.

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 02.06.2021r. do godz. 9.00.

Otwarcia ofert odbędzie się dnia 02.06.2021r. o godz. 10.00.

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 01.07.2021r. Pozostałe postanowienia specyfikacji pozostają bez zmian.

W załączeniu zmodyfikowany Załącznik nr 4 – Karta gwarancyjna z uwzględnieniem uaktualnienia aktu prawnego w pkt. 26.

DYREKTOR

Magdalena Suchanek-Kowalska